Página 1 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018

PSS – ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2018

Os Secretários Municipais de Educação e de Administração da

Prefeitura Municipal de Andirá, Estado do Paraná, LAUDICEA MELLO PEREIRA e
MARCOS CÉSAR CAETANO PIMENTA , no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, resolvem:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital, destinado à convocação dos candidatos abaixo relacionados ,
para se apresentarem na sede da Secretaria Municipal de Educação (Rua Sergipe, nº
995, Jardim Montecarlo, em Andirá-PR), para apresentação da documentação
relacionada no item 7.5 do Edital de Abertura e para assinatura do Termo de Opção de
Carga Horária (de 04 ou 06 horas diárias, conforme item 7.4.1. do Edital de Abertura).

Data de início  do prazo para apresentação: 15/02/2018.
Data final  para apresentação: 16/02/2018.
No horário das 08:00 às 17:00 horas.

Observação :

No ato da contratação, o candidato deverá estar munido dos seguintes documentos:

1. Declaração de frequência escolar (original);
2. Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor (obrigatório para maiores de 18 anos);
3. Fotocópia da certidão de nascimento/casamento;
4. 01 (uma) foto 3x4;
5. Fotocópia do comprovante de endereço;
6. Assinar o Termo de Opção de Carga Horária (04 ou 06 horas)

Atenção:

- Excepcionalmente, a Administração aceitará a cópia do protocolo de pedido de
Declaração de Frequência escolar, com a condição expressa de que, em não sendo
satisfatório ou verídico o documento entregue posteriormente, a bolsa será
imediatamente extinta.

Página 2 de 5

PEDAGOGIA

Nº DE
INSCRI

ÇÃO
CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI

CAÇÃO

035 114.128.579-70 GRAZIELE NOVELI DOS SANTOS 8,0 1º
140 100.354.549-11 AMANDA EMANUELL Y F. DE SOUZA 8,0 2º
136 076.745.447-29 CRISTINA IGNÊS SILVEIRA DA SILVA 8,0 3º
137 765.191.559-34 APARECIDA DE FÁTIMA S. MAZZARO 8,0 4º
210 080.361.809-36 VALÉRIA DA SILVA RAMOS FELIX 7,5 5º
176 423.731.998-90 BRENDA BUENO LOPES 7,5 6º
174 099.097.799-43 ANDRÉ DOS SANTOS FERREIRA 7,5 7º
039 101.509.729-46 ANA GABRIELE GARCIA 7,5 8º
153 088.753.129-66 THAÍS C. MIQUILINO PEREIRA 7,0 9º
070 032.866.559-29 LILIANA R. B. DE SOUZA ALVES 7,0 10º
183 100.569.999-25 JESSICA LUANA PLACIDINO GUIZZO 7,0 11º
028 101.966.969-17 AMANDA OLIVEIRA DA COSTA 7,0 12º
036 123.395.759-74 ISABELLA FERNANDA DO NASCIMENTO 7,0 13º
022 543.199.279-15 SONIA APARECIDA MORETO 7,0 14º
181 069.149.069-47 VERÔNICA COSTA NUNES 7,0 15º
154 014.480.399-24 IRENE DE FÁTIMA REZENDE 7,0 16º
122 079.090.589-26 ANA FLÁVIA DA SILVA 6,5 17º
052 094.294.529-83 LEONARDO VINÍCIUS SARDI 6,5 18º
047 081.848.919-70 MARIA CAROLINE RODRIGUES 6,5 19º
041 115.025.439-40 MAIARA CAROLINE DA SILVA 6,5 20º
213 640.495.079-00 ROSELI PINTO DA SILVA 6,5 21º
143 108.211.769-27 PALOMA OSCARLA D. RIBEIRO 6,5 22º
092 075.148.819-48 ANA FLÁVIA FERREIRA CASSITTA 6,5 23º
057 095.583.839-88 BRUNA ROBERTA OLIMPIO MATIAS 6,5 24º
066 070.222.659-92 KEREN LAIMA DA SILVA 6,0 25º
038 070.629.379-75 KÁTIA PATRICIA CARVALHO 6,5 26º
110 116.110.939-02 PAMELA CAROLINA G. DE ANDRADE 6,5 27º
053 103.323.799-06 ÉRICA ALVES OZÓRIO 6,0 28º
207 848.124.869-04 EDINEIA HIEDA 6,0 29º
062 036.847.899-84 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 6,0 30º
044 065.487.389-50 MONICA GOMES DA SILVA 6,0 31º
051 069.222.149-27 ANDRESA CRISTINA DE ANGELO 6,0 32º
167 083.971.689-31 RAFAELA LAIS RIBEIRO DA SILVA 6,0 33º
030 077.140.309-76 NATANA DOS SANTOS MACIEL 6,0 34º
023 061.178.739-30 REGINA JILIADE GONÇALVES 6,0 35º
071 131.041.029-10 KAREN LARISSA DA SILVA 6,5 36º
085 073.101.759-56 ADAIANE APARECIDA RUIZ 5,5 37º
008 072.454.859-92 LUANA CRISTINA DA SILVA 5,0 38º
049 074.135.099-89 INGRID FERNANDA MARQUES ESTEVAM 5,5 39º
050 082.347.429-14 NATÁLIA GANDRA LOBO DE CARVALHO 5,5 40º
014 055.829.569-05 ANA BEATRIZ OZÓRIO CAMPOS 5,5 41º
058 065.793.899-82 LÍGIA REGINA DOS SANTOS 5,0 42º
012 087.374.169-28 CRISLAINE DE SOUZA 5,0 43º
056 065.457.739-09 TAMARA RODRIGUES PEREIRA 5,0 44º
048 074.559.609-64 CAMILA LETICIA TAVARES 5,0 45º
007 090.482.599-08 LUANA FERNANDA DE LIMA 5,0 46º
009 103.212.109-21 MARIANE APª MARCHISIPE DOS REIS 5,0 47º
029 126.656.569-81 NATÁLIA APª BIRELLO ENFERDI 4,5 48º
198 082.800.979-10 SUSI HELEN DE SOUZA ANDRADE 4,5 49º
083 083.342.259-62 JÉSSICA DE JESUS NOVENTA 4,5 50º

Página 3 de 5

171 116.647.049-06 SABRINA ENFERDI MANSO 4,5 51º
203 020.552.419-23 MARIA LUIZA SILVÉRIO RÊGO 4,0 52º
061 068.675.009-86 JOICE CRISTINA DE ASSIS OLIVEIRA 3,0 53º
019 066.122.319-12 DAIANE AOKI RIBEIRO 3,0 54º

ADMINISTRAÇÃO

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

069 119.581.099-75 MARIA EDUARDA MARTINS 8,0 1º
096 057.348.299-35 VIVIANE MARTINS DE ALMEIDA 8,0 2º
088 044.387.859-52 CAMILA BONACIN GUAITA 7,5 3º
001 075.779.089-59 FELIPE SOUZA ALVES PEREIRA 7,5 4º
005 069.149.059-75 IVANA APª COSTA NUNES 7,0 5º
156 102.347.949-41 NATHÁLIA ALEXANDRA M. CEZAR 7,0 6º
130 050.679.159-94 NATALIA DE OLIVEIRA PEREIRA 7,0 7º
208 073.765.359-00 LETICIA SILVÉRIO REGO 6,5 8º
093 114.540.019-17 MARIANA CAROLINE DOS SANTOS 6,5 9º
067 115.565.845-52 ALEXSSANDRO FREZZATO DE OLIVEIRA 6,5 10º
033 100.383.909-65 MILENA RAYANE PACHECO FAUSTINO 6,0 11º

EDUCAÇÃO FÍSICA/LICENCIATURA

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

045 078.877.349-67 ALAN FREDERICO VICENTIN PEREIRA 8,5 1º
010 106.901.849-05 LUAN FELIPE SILVA 8,0 2º
111 044.551.389-60 JULIANA APARECIDA PINHEIRO RAMOS 8,0 3º

ENFERMAGEM

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

108 098.192.699-11 MARIANA LUIZ DA SILVA 7,5 1º
148 068.623.169-40 DANIELA DOS SANTOS GONÇALVES 7,0 2º
106 064.360.829-05 VIVIANE OKABE ALVES 7,0 3º
169 116.910.919-52 GABRIELE ROSSIGALLI SOUTO 6,0 4º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

131 080.251.039-60 JHÉSSYCA FERNANDA VAZ 8,5 1º

FARMÁCIA

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

126 117.505.089-07 ISABELLY VITÓRIA DA MATA MACHADO 7,0 1º

Página 4 de 5

190 088.411.519-43 DEBORAH FRANCISCO 7,0 2º
079 073.888.679-37 NATÁLIA GABRIELE BERNARDINO 6,5 3º

ARTES

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

195 109.542.979.54 GUSTAVO DA SILVA BARBOSA 6,5 1º
184 088.394.859-10 LUANA DA SILVA BARBOSA 5,5 2º

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

139 077.987.869-88 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 10,0 1º
119 069.112.279-74 CHRISTIAN ALVES DA SILVA 8,5 2º
185 464.075.208-35 JOÃO ANTONIO SCALEÃO BRITTO 8,5 3º
132 085.686.929-58 MATHEUS HENRIQUE SILVESTRINI VIEIRA 7,5 4º
115 079.972.209-09 CASSIA NARDONI GONÇALEZ 6,5 5º

PSICOLOGIA

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

031 103.476.289-31 JÉSSICA DINARA SABARÁ SIMONI 8,0 1º
034 078.127.069-31 AMÁLIA DA SILVA COELHO 7,0 2º
150 067.487.959-74 CAMILA ZANON CARPANEZE 7,0 3º

OUTRAS LICENCIATURAS

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

013 101.323.159-71 BRUNO DOMINGUES 9,0 1º
032 067.374.089-74 JOÃO VITOR NASCIMENTO 8,5 2º
206 088.997.339-37 DOUGLAS SANTANA DE LIMA 8,0 3º
182 066.222.459-08 ELISANGELA DE FÁTIMA MOLINA RIBEIRO 7,5 4º
151 069.001.129-60 JOSIELE PAVIANI RAMOS 7,5 5º
212 105.521.239-60 CAROLINE PAVAN FARINHA 7,5 6º

TECNICO EM MEIO AMBIENTE

Nº DE

INSCRI
ÇÃO

CPF CANDIDATOS NOTA CLASSIFI
CAÇÃO

075 095.722.029-44 LORIANE ESTEFANIE STRAVAT 7,5 1º

Andirá, 14 de fevereiro de 2018.

Página 5 de 5

LAUDICEA MELLO PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

MARCOS CÉSAR CAETANO PIMENTA
Secretário Municipal de Administração e Planejament o